
UCHWAŁA NR XVIII/180/20
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 97 ust. 1, 
1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Bobrowniki:

1) Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego, z zastrzeżeniem pkt 2.

2) W przypadku pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych  przez okres nieobejmujący 
pełnego miesiąca, opłatę ustala się proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu.

3) Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, z zastrzeżeniem pkt 4, ustala się 
według następujących zasad:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej

Wysokość ponoszonej odpłatności liczonej jako procent ustalonego kosztu 
pobytu w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach chronionych

powyżej 100% do 150% 40%
powyżej 150% do 200% 50%
powyżej 200% do 250% 70%
powyżej 250% 100%

4) Osobom bezdomnym opłatę za pobyt w schronisku dla bezdomnych albo w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się według następujących zasad:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażony w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w schronisku 
zwykłym

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażony w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w schronisku         z 
usługami opiekuńczymi

do 100%    20%  25%
powyżej 100% do 150%    30%  30%
powyżej 150% do 200%    40% 40%                      
powyżej 200% do 250%    50% 50%                      
powyżej 250% do 300%    60% 60%                      

powyżej 300% do 350%    70% 70%                      
powyżej 350 % do 400%    80%  80%
powyżej 400 % do 450%    90%  90%
powyżej 450%   100%  100%

§ 2. Tracą moc:

1) Uchwała  NR XLIV/530/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 18.10.2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Bobrowniki, a realizującymi zadania własne gminy 
w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe 
miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Bobrowniki;

2) Uchwała Nr IV/38/19 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 31.01.2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/530/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 18.10.2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, niebędących 
jednostkami organizacyjnymi Gminy Bobrowniki, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie 
udzielania schronienia osobom tego pozbawionym,       w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Bobrowniki.

Id: 70D02430-6ECA-4620-AF6E-50D8D7235988. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: 70D02430-6ECA-4620-AF6E-50D8D7235988. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie
schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Zgodnie
z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych. Osoby, którym przyznano świadczenie w formie pobytu w ośrodku wsparcia ponoszą
odpłatność za pobyt w ośrodku za każdy miesiąc faktycznego pobytu, proporcjonalnie do ilości dni pobytu.
Kwota odpłatności ponoszonej przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci schronienia,
uzależniona jest od kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej
do schroniska dla osób bezdomnych nie ma zastosowania zapis art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) zwalniający z odpłatności osoby, których
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie
z art. 8 ust. 1 w/wym ustawy. Zgodnie ze zmianą ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.), jeżeli dochód osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż
30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. Tym samym zmiana obecnie obowiązującej
uchwały jest konieczna i uzasadniona.

Id: 70D02430-6ECA-4620-AF6E-50D8D7235988. Podpisany Strona 1




